
  
 

 

D.D. n. 18 del 11/03/2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 12467 del 20/10/2008; 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo - D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 29/11/2022; 

VISTE la delibera assunta dal Consiglio di amministrazione in data 01/12/2022 

relativa all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 156 

tutor didattici – n. 9 per la Scuola di Medicina e per i Dipartimenti DIRIUM, 

DBBA e DISSPA, e 8 per ogni altro Dipartimento- rivolte a Dottorandi, 

Dottori di Ricerca, Assegnisti, Ricercatori di tipo A e studenti di LM, per un 

compenso lordo pro-capite di euro 3.000,00 e per un totale di 300 ore; 

CONSIDERATA la rilevanza delle attività di Peer Tutoring – Tutorato Didattico previste 

nell’ambito delle linee di indirizzo del DM 752 del 30/6/2021, “Finanziamento 

straordinario agli Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni di orientamento 

tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, anche con riferimento agli 

studenti con disabilità e con disturbi specifici dell'apprendimento”; 

VISTA  la delibera del 16/11/2023 con la quale il Consiglio di Dipartimento ha 

approvato la tabella complessiva degli insegnamenti che saranno oggetto di 

tutorato didattico; 

VISTO il D.D. n.14 del 22/02/2024 di indizione della selezione attività di tutorato   

didattico per l’attribuzione di n. 8 assegni per lo svolgimento delle attività di 

tutorato didattico,  

CONSIDERATO che in data 08/03/2024 alle ore 12.00 è scaduto il termine ultimo per la 

presentazione delle domande di partecipazione alle selezioni in parola; 

RITENUTO pertanto, di dover nominare la Commissione esaminatrice per la suddetta 

selezione pubblica; 

ACQUISITA la disponibilità dei proff.ri Maria Carella, Michele Capriati e Denise Milizia e 

della dott.ssa Tiziana Guacci,  

 



  
 

D E C R E T A 

 

la nomina della Commissione esaminatrice della selezione pubblica nella seguente composizione: 

- prof.ssa Maria Carella, Presidente; 

- prof. Michele Capriati, Componente; 

- prof.ssa Denise Milizia, Componente; 

- dott.ssa Tiziana Guacci, Segretario. 

Bari 11 marzo 2024  

F.TO IL DIRETTORE  

prof. Giuseppe Moro 


